HASIL DAN PEMBAHASAN

BIOGRAFI ABU ZAID AL BALKHI

Abu Zaid Ahmad bin Sahl al-Balkhi (236–322 H/850–934 M) (Insania,

2019) merupakan seorang ulama sekaligus polymath yang hidup pada masa

kejayaan ilmu pengetahuan Islam. Ia lahir di kota Syamistiyan, Balkh, kawasan

yang kini termasuk wilayah Afghanistannyang pada masanya dikenal sebagai salah

satu pusat intelektual terpenting di wilayah Khurasan, yaitu daerah yang